Okostrom-Abweichungen:

Osterreich *)
Zuweisung (Prognose) in MWh
Erzeugung (IST) in MWh
Ausgleichsenergie (AE) in MWh
Abweichung **)

Fahrplanzuweisung zu tatsachlich eingespeisten Mengen in 2013

1. Quartal

1.723.961
1.735.864
11.902
-0,69%

2. Quartal

1.837.848
1.899.782
61.934
-3,26%

3. Quartal

1.651.046
1.573.324
-77.721
4,94%

4. Quartal

1.951.135
1.928.997
-22.138
1,15%

2013

7.163.989
7.137.967
-26.023
0,42%

+ ... Prognose > Ist

- ... Prognose < Ist

*) Der Wert fur Gesamtosterreich ergibt sich aufgrund einer gewichteten Bewertung der Regelzonenergebnisse

**) AE-Abweichung in % - bezogen auf die Erzeugung

[Quelle: OeMAG 25.07.2014 | Energie-Control Austria]



