Ökostrom-Abweichungen: Fahrplanzuweisung zu tatsächlich eingespeisten Mengen in 2013

Österreich *)	1. Quartal	2. Quartal	3. Quartal	4. Quartal	2013
Zuweisung (Prognose) in MWh	1.723.961	1.837.848	1.651.046	1.951.135	7.163.989
Erzeugung (IST) in MWh	1.735.864	1.899.782	1.573.324	1.928.997	7.137.967
Ausgleichsenergie (AE) in MWh	11.902	61.934	-77.721	-22.138	-26.023
Abweichung **)	-0,69%	-3,26%	4,94%	1,15%	0,42%

^{+ ...} Prognose > Ist

[Quelle: OeMAG 25.07.2014 | Energie-Control Austria]

^{- ...} Prognose < Ist

^{*)} Der Wert für Gesamtösterreich ergibt sich aufgrund einer gewichteten Bewertung der Regelzonenergebnisse

^{**)} AE-Abweichung in % - bezogen auf die Erzeugung